АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2010                                                                                                     № 162

О мероприятиях по обеспечению  безопасности людей на водных

объектах на территории Тегульдетского района на 2010 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в  Российской

Федерации», постановлением Администрации Томской области от 16.02.2006

№ 15а «Об утверждении Правил охраны жизни людей на  воде и Правил

пользования маломерными плавательными средствами в  Томской  области»,

в  целях профилактической и  организационной работы по обеспечению

безопасности людей на  водных объектах на территории Тегульдетского

района, охране их жизни и  здоровья,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить мероприятия по обеспечению безопасности людей на

водных объектах муниципального образования «Тегульдетский район»,

охране их жизни и  здоровья на 2010 год (прилагаются).

2.  Рекомендовать Главам Администраций сельских поселений

создать на своих территориях комиссии по проведению обследования на

пригодность к  эксплуатации мест массового отдыха населения на  воде.

3. Настоящее постановление  опубликовать в районной газете

«Таежный меридиан».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на

заместителя  Главы Администрации Тегульдетского района Шатунова А.А.

Глава  Тегульдетского района                                                      В.А. Красов

 М.К. Ильяшевич

 2-16-70

 2

 Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ  постановлением

Главы Тегульдетского района

от  18.05.2010  №  162

Мероприятия по обеспечению безопасности людей  на  водных объектах

муниципального образования «Тегульдетский район»,

 охране их  жизни  и  здоровья на 2010 год

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные

за  исполнение

1. Выполнение мероприятий по

предупреждению и  ликвидации

чрезвычайных ситуаций,

обусловленных весенним половодьем

(согласно распоряжению Главы

Администрации Тегульдетского

района от  07.03.2008 № 57)

апрель-май Главы Администраций

сельских поселений

(по согласованию),

МУЗ «Тегульдетская

центральная районная

больница»

2. Обеспечение безопасности людей в

основных местах купания и массового

отдыха у  воды

июнь-

август

Главы Администраций

сельских поселений

(по согласованию),

отдел  по молодежной

политике, физической

культуре и  спорту,

МУ «Районный отдел

образования

Администрации

Тегульдетского района»

3. Проведение обследования на

пригодность к  эксплуатации мест

массового отдыха населения на воде.

май Комиссии согласно

пункту 2  данного

постановления Главы

Администрации

Тегульдетского района

4. Проведение через  средства массовой

информации разъяснительной работы

среди населения по  правилам

поведения на  водных  объектах

июнь-август Комиссии по

предупреждению и

ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности

5. Организация дежурства

(патрулирования) сотрудниками

милиции в  местах массового отдых

населения на  воде.

июнь-август Отдел  внутренних дел

Тегульдетского района

 (по согласованию)

6. Установка плакатов по  правилам

поведения на  воде в местах

массового отдыха населения у  воды.

июнь-сентябрь Главы Администраций

сельских поселений

(по согласованию)

7. Установка знаков на берегах рек,

ограничивающих,

приостанавливающих или

запрещающих использование водных

объектов

июнь-август Главы Администраций

сельских поселений

(по согласованию)

 3

8. Осуществление  контроля на

территории района за  соблюдением

сроков  пользования водными

объектами в  2010 году

судоводителями маломерных судов

май-октябрь Чулымский

инспекторский участок

Центра ГИМС МЧС

России по Томской

области

(по согласованию)